[image: image1.png]

                                                           проект
Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu
Совет Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin Nevvosto

_____ заседание
_____ istudo
РЕШЕНИЕ

«     »                 2022 года                                                                                                       №
пгт Пряжа

	О внесении изменений и дополнений  в Устав Пряжинского национального муниципального
района Республики Карелия

В целях приведения Устава Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия в соответствие с федеральным законодательством
Совет Пряжинского национального муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 5 части 1 статьи 7 слова:

«осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Пряжинского муниципального района» признать утратившим силу;
2) пункт 2  статьи 49 изложить в следующей редакции:

«2. Постановления администрации вступают в силу с момента их подписания Главой администрации, если этими постановлениями не установлен иной срок вступления в силу. Постановления, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат обязательному официальному опубликованию и вступают в силу после их опубликования.»;
3) в пункте 4 статьи 53 слова «(http//pryazha.karelia.info) заменить словами «(http//pryazha.org)»;
4) статью 68.1. изложить в следующей редакции:
«Статья 68.1. Муниципальный контроль района.

1. Администрация является органом местного самоуправления Пряжинского района, который организует и осуществляет муниципальный контроль в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. Администрация осуществляет следующие виды муниципального контроля на территории Пряжинского района (при наличии соответствующего объекта контроля):

1) муниципальный жилищный контроль;

2) муниципальный земельный контроль;

3) муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.».
2. Главе Пряжинского муниципального района Ореханову Андрею Ивановичу:

- направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия для государственной регистрации.
-  обеспечить после государственной регистрации опубликование настоящего решения в газете «Наша жизнь».
3. Установить, что изменения и дополнения, внесенные в Устав Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия в соответствии с настоящим решением, вступают в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Пряжинского национального

муниципального района

            А.И.Ореханов

PAGE
2

_1472634230